АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 ноября 2024 года                     № 53
с. Александровка

«Об определении гарантирующей организации
 в сфере  водоснабжения и водоотведения»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 416-ФЗ от 07.12.2011 г. «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом № 190-ФЗ от 27.07.2010 г. «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного теплоснабжения, централизованного водоснабжения и водоотведения администрация Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
     1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения на территории Александровского сельского поселения Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные сети».

     2. Определить зоной деятельности, гарантирующей организации территорию с.  Александровка, Терновского муниципального района.

3.  Гарантирующей организации Обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные сети», обеспечить:

      3.1 Эксплуатацию централизованных систем водоснабжения на территории с Александровка, Терновского муниципального района в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.

   3.2. Водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

  3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов водоснабжения, договоры, необходимые для обеспечения надёжного и бесперебойного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

   4 Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района» и разместить на сайте администрации Александровского сельского поселения .
5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Александровского

сельского поселения                           Л.И.Вострикова